東京都江東区 事業用資産
ソフトウエア 2,626

その他 69

事業用資産については管理会計上の区分を基礎とした事業単位をグルーピングの最小単位としておりま

す。

マイナンバー関連サービスの事業用資産については、収益性の低下に伴い将来的にも投資額の回収が一部

見込めないため、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、特別損失に計上しております。

なお、当該資産グループの回収可能価額は、使用価値により測定しております。また、割引前将来キャッ

シュ・フローがマイナスであるため割引率の記載を省略しております。

EDINET提出書類

株式会社だいこう証券ビジネス(E03776)

有価証券報告書

 65/109

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

その他有価証券評価差額金

当期発生額 △309百万円 117百万円

組替調整額 △37　〃 －　〃

計 △346百万円 117百万円

退職給付に係る調整額

当期発生額 △230百万円 212百万円

組替調整額 12　〃 12　〃

計 △218百万円 224百万円

税効果調整前合計 △564百万円 342百万円

税効果額 112　〃 △42　〃

その他の包括利益合計 △452百万円 299百万円

その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

その他有価証券評価差額金

税効果調整前 △346百万円 117百万円

税効果額 117　〃 △35　〃

税効果調整後 △228百万円 82百万円

退職給付に係る調整額

税効果調整前 △218百万円 224百万円

税効果額 △5　〃 △6　〃

税効果調整後 △223百万円 217百万円

その他の包括利益合計

税効果調整前 △564百万円 342百万円

税効果額 112　〃 △42　〃

税効果調整後 △452百万円 299百万円

EDINET提出書類

株式会社だいこう証券ビジネス(E03776)

有価証券報告書

 66/109

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自 平成27年４月１日 至 平成28年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首
株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注）１ 25,549,900 73,800 － 25,623,700

合計 25,549,900 73,800 － 25,623,700

自己株式

普通株式　（注）２ 81,144 433 － 81,577

合計 81,144 433 － 81,577

（注）１　増加数の内訳は、次のとおりであります。

新株予約権の行使による新株の発行による増加   73,800株

２　増加数の内訳は、次のとおりであります。

単元未満株式の買取りによる増加   433株

２．新株予約権等に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる
株式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計
年度末残高
（百万円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社
ストック・オプション

としての新株予約権
－ － － － － 45

合計 － － － － 45

３．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成27年６月18日

定時株主総会
普通株式 191 7.5 平成27年３月31日 平成27年６月19日

平成27年10月23日

取締役会
普通株式 191 7.5 平成27年９月30日 平成27年12月７日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額
（百万円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成28年６月20日

定時株主総会
普通株式 利益剰余金 191 7.5 平成28年３月31日 平成28年６月21日

EDINET提出書類

株式会社だいこう証券ビジネス(E03776)

有価証券報告書

 67/109

当連結会計年度（自 平成28年４月１日 至 平成29年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首
株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注）１ 25,623,700 5,700 － 25,629,400

合計 25,623,700 5,700 － 25,629,400

自己株式

普通株式　（注）２ 81,577 255 － 81,832

合計 81,577 255 － 81,832

（注）１　増加数の内訳は、次のとおりであります。

新株予約権の行使による新株の発行による増加   5,700株

２　増加数の内訳は、次のとおりであります。

単元未満株式の買取りによる増加   255株

２．新株予約権等に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる
株式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計
年度末残高
（百万円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社
ストック・オプション

としての新株予約権
－ － － － － 61

合計 － － － － 61

３．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成28年6月20日

定時株主総会
普通株式 191 7.5 平成28年3月31日 平成28年6月21日

平成28年10月27日

取締役会
普通株式 102 4.0 平成28年9月30日 平成28年12月6日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額
（百万円）